
 
 

det. 37/20 

 

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI 

UN’INDAGINE FLASH MIXED-MODE SULLE IMPRESE VENETE DEL 

SETTORE INDUSTRIALE RELATIVA ALLE CONSEGUENZE ECONOMICHE 

DEL CORONAVIRUS, AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT. 

A) D.LGS. 50/2016. CIG Z722C526F2 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
 
• che si rende necessario provvedere alla realizzazione di un’indagine flash mixed-

mode sulle imprese venete del settore industriale relativa alle conseguenze 
economiche del Coronavirus; 

 
• che, pertanto, si rende necessaria l’individuazione di un operatore in grado di 

assicurare la fornitura di tale servizio; 
 
• che vi è la necessità di provvedere all’affidamento di un incarico ad un soggetto 

esperto per lo svolgimento di tale attività, in quanto non è possibile farvi fronte, 
con le competenze proprie del personale in servizio; 
 

• che Unioncamere del Veneto ha, pertanto, la necessità di affidare un incarico di 
prestazione di servizi ad un soggetto particolarmente esperto in materia di 
indagini campionarie; 
 

• che risulta opportuno affidare tale servizio alla società Demetra opinioni.net 
S.r.l. in quanto specializzata nella raccolta di questionari e nella fornitura di 
servizi per la ricerca nelle modalità mixed-mode; 
 

• che per l’affidamento di questo incarico è quindi possibile far ricorso 
all’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 per le 
ragioni appena esposte; 

 
 

VISTI 
 

• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 
2014, sugli appalti pubblici; 

 
• Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
• il Regolamento delle spese di importo inferiore alla soglia europea per 

l’acquisizione di beni e servizi di Unioncamere Veneto; 
 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
 



 
DETERMINA 

 
di affidare in via diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, 
a Demetra opinioni.net S.r.l. con sede legale in Mestre (VE) via Andrea Costa, 34/C 
cap 30172, C.F. e Part. IVA 03361530276, la realizzazione di un’indagine flash 
mixed-mode sulle imprese venete del settore industriale relativa alle conseguenze 
economiche del Coronavirus della durata di 2 settimane e di fissare sin d’ora il 
prezzo del servizio in € 900,00 con la sola IVA esclusa. 
 
 
Venezia, lì 2 marzo 2020 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SD/GGU 


